inversión de RD$129,802,518.60 equivalente al 14% del 

presupuesto programado para el  año. 

3.3-Información cuantitativa, cualitativa e indicadores  en la 

misión de monitoreo de la calidad a prestadoras de servicios que 

ofrece el SDSS 

Resultado del  monitoreo realizado a quinientos cincuenta y seis 

(556) Centros del Primer Nivel de Atención (CPNA) , Hospitales y 

Centros Privados de Salud en el año 2025, arrojaron los siguientes 

resultados segregados por centro:  

Mediante el monitoreo realizado a 262 Centros del Primer Nivel de 

Atención (CPNA) a través de  encuestas aplicadas, arrojó un nivel de